2

[image: image1.png]W

Y
<—

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________                                                                                                        № ____
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 16.09.2015 № 2579                       «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса»                             (в ред. постановлений от 24.02.2016 № 441, от 05.04.2016 № 864,                     от 17.10.2016 № 3119, от 04.12.2017 № 3851, от 06.06.2018 № 1674,  от 02.08.2018 № 2440, от 25.01.2019 № 218, от 22.04.2019 № 1454)
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом муниципального образования город Мурманск, постановлениями администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск», от 11.01.2013 № 01 «О Порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления – администрации города Мурманска (структурных подразделений администрации города Мурманска), ее должностных лиц, муниципальных служащих, подведомственных администрации города Мурманска учреждений и их должностных лиц, предоставляющих муниципальные услуги»                        п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 16.09.2015 № 2579 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решения                           о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса» (в ред. постановлений от 24.02.2016 № 441, от 05.04.2016 № 864, от 17.10.2016 № 3119, от 04.12.2017 № 3851, от 06.06.2018 № 1674, от 02.08.2018 № 2440,                              от 25.01.2019 № 218, от 22.04.2019 № 1454) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать настоящее постановление с приложением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А.В.
Глава администрации
города Мурманска                                                                                 Е.В. Никора

Приложение

к постановлению администрации

города Мурманска

от ________ № _______
Изменения в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 16.09.2015 № 2579 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса»                                                       (в ред. постановлений от 24.02.2016 № 441, от 05.04.2016 № 864, от 17.10.2016 № 3119, от 04.12.2017 № 3851, от 06.06.2018                    № 1674, от 02.08.2018 № 2440, от 25.01.2019 № 218,                                 от 22.04.2019 № 1454)
1. Второй абзац пункта 1.3.3 раздела 1 после слов «города Мурманска» дополнить словами «: www.citymurmansk.ru;».

2. Четвертый абзац пункта 1.3.3 раздела 1 после слов ««Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)»» дополнить словами «:www.gosuslugi.ru».

5. Пункт 2.2.2 раздела 2 слова «кадастровых паспортов, кадастровых выписок» заменить словами «выписок из Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости (далее – ЕГРН),»
6. Пункт 2.3 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги

Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является:

- выдача (направление) заявителю (представителю заявителя) постановления администрации города Мурманска о присвоение объекту адресации адреса;

- выдача (направление) заявителю (представителю заявителя) постановления администрации города Мурманска об аннулирование адреса объекта адресации;

- выдача (направление) заявителю (представителю заявителя) постановления администрации города Мурманска с приложением по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации, согласно приложению № 4 к настоящему Регламенту, об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, в случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги предусмотренных пунктом 2.8 настоящего Регламента».

7. Раздел 2.4 изложить в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги»

2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги, включающий подготовку результата муниципальной услуги и направления его заявителю (представителю заявителя) не может превышать 29 рабочих дней со дня поступления заявления в Комитет.

2.4.2. В случае представления заявления через ГОБУ «МФЦ МО» срок, указанный в пункте 2.8.1 настоящего Регламента, исчисляется со дня передачи ГОБУ «МФЦ МО» заявления и документов, указанных в подразделе 2.6.2 настоящего Регламента (при их наличии), в Комитет.

2.4.3. Максимальный срок ожидания заявителей в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать                 15 минут.

2.4.4. Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги осуществляется муниципальным служащим Комитета, ответственным за прием и регистрацию документов, в течение рабочего дня с момента поступления такого заявления в Комитет.
2.4.5. Приостановление предоставления муниципальной услуги не предусмотрено.
8. Пункт 2.6.1 раздела 2 после слов «Для предоставления муниципальной услуги заявитель» дополнить словами «(представитель заявителя)».
9. Пункт 2) пункта 2.6.2 раздела 2 слова «кадастровые паспорта объектов недвижимости,» заменить словами «выписки из ЕГРН об объектах недвижимости,».
10. Пункт 5) пункта 2.6.2 раздела 2 слова «кадастровый паспорт объекта адресации» заменить словами «выписка из ЕГРН об объекте недвижимости».
11. Пункт 8) пункта 2.6.2 раздела 2 слова «кадастровая выписка» заменить словами «выписка из ЕГРН».
12. Пункт 2.10 раздела 2 исключить.
13. Пункт 2.11 раздела 2 исключить.
14. Пункт 2.12 раздела 2 считать пунктом 2.10 раздела 2.
15. Пункт 2.13 раздела 2 считать пунктом 2.11 раздела 2.
16. Пункт 2.14 раздела 2 считать пунктом 2.12 раздела 2.
17. Абзац 5) пункт 3.1.1 раздела 3 дополнить словами «указанного в пункте 2.3.».

18. Пункт 3.2.3 раздела 3 после слов «ответственный за делопроизводство» дополнить словами «в день регистрации».
19. Абзац 12 пункта 3.2.5 раздела 3 исключить.
20. Пункт 3.2 регламента дополнить новым пунктом 3.2.6 следующего содержания:

3.2.6. Работник ГОБУ «МФЦ МО», не позднее следующего рабочего дня с даты приема документов, передает их в Комитет.

21. Пункт 3.2 регламента дополнить новым пунктом 3.2.7 следующего содержания:
3.2.7. Заявление, поданное через ГОБУ «МФЦ МО», подлежит регистрации не позднее рабочего дня, следующего за днем получения заявления Комитетом.
22. Пункт 3.3.4 раздела 3 после слов «(лица, исполняющего его обязанности)» дополнить словами «в течение двух рабочих дней:».

23. Пункт 3.3.5 раздела 3 исключить.

24. Пункт 3.4.2 раздела 3 после слов «ответственный за предоставление муниципальной услуги,» дополнить словами «в день получения заявления с прилагаемыми документами».

25. В пункте 3.5.5 слова «не более 10 дней» заменить словами «не более 7 рабочих дней.».
26. В пункте 3.6.2 раздела 3 слово «указанным» заменить словом «указанных».
27. В пункте 3.7.4 раздела 3 слова «опечаток и (или) ошибок» заменить словами «опечаток и ошибок».
28. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.1. Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением должностными лицами, муниципальными служащими Комитета положений Регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также за принятием решений муниципальными служащими Комитета

4.1.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, и принятием решений муниципальными служащими Комитета, ответственными за предоставление муниципальной услуги, осуществляет председатель Комитета (лицо, исполняющее его обязанности).

4.1.2. Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения заявителей, содержащих жалобы на решения, действия (бездействие) муниципальных служащих Комитета.».
29. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.2. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги

4.2.1. Плановые проверки проводятся на основании годовых планов работы Комитета. При проверке рассматриваются все вопросы, связанные с предоставлением муниципальной услуги (комплексные проверки) или отдельные вопросы (тематические проверки).

4.2.2. Внеплановые проверки проводятся по обращениям заявителей                        с жалобами на нарушение их прав и законных интересов в ходе предоставления муниципальной услуги, а также на основании документов и сведений, указывающих на нарушение исполнения Регламента.

В ходе проверок:

- проверяется соблюдение сроков и последовательности выполнения административных процедур;

- выявляются нарушения прав заявителей, недостатки, допущенные в ходе предоставления муниципальной услуги.

4.2.3. По результатам проведенных проверок, оформленных документально в установленном порядке, в случае выявления нарушений прав заявителей председатель Комитета (лицо, исполняющее его обязанности) рассматривает вопрос о привлечении виновных лиц к дисциплинарной ответственности.».
30. Пункт 4.3 раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.3. Ответственность должностных лиц, муниципальных служащих

Комитета за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги
4.3.1. Муниципальные служащие Комитета, ответственные за предоставление муниципальной услуги, в том числе за консультирование, несут персональную ответственность за предоставление муниципальной услуги. Персональная ответственность за соблюдение муниципальными служащими Комитета требований Регламента закрепляется в должностных инструкциях, утверждаемых председателем Комитета, исходя из прав и обязанностей Комитета.

4.3.2. Муниципальный служащий Комитета, ответственный за консультирование и информирование граждан, несет персональную ответственность за полноту, грамотность и доступность проведенного консультирования.

Муниципальный служащий Комитета, ответственный за ведение делопроизводства, несет персональную ответственность за прием, регистрацию, передачу на исполнение и направление документов адресатам в установленные Регламентом сроки.

Должностное лицо, ответственное за принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги, несет персональную ответственность за правильность вынесенного соответствующего решения.».

31. Пункт 4.4 исключить.

32. Наименование раздела 5 изложить в новой редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия), принимаемых и выполняемых (не выполненных)

при предоставлении муниципальной услуги»

33. Пункт 5.1.3 раздела 5 изложить в новой редакции:
«5.1.3. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
34. Пункты 5.1.4-5.1.10 раздела 5 исключить.20.

35. Пункт 5.2 раздела 5 изложить в новой редакции:

«5.2. Органы, организации и уполномоченные на рассмотрение

жалобы лица, которым может быть направлена жалоба заявителя

в досудебном (внесудебном) порядке

5.2.1. Прием жалоб осуществляется Комитетом, администрацией города Мурманска.

Жалоба может быть принята при личном приеме заявителя или направлена:

- по почте;

-
 с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет посредством портала федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении муниципальных услуг;

- через официальный сайт администрации города Мурманска;

- через официальный сайт Государственного областного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Мурманской области» (далее – ГОБУ «МФЦ МО»);

- посредством Единого портала.

5.2.2. Жалоба на решения и действия (бездействие) должностных лиц и (или) муниципальных служащих Комитета подается председателю Комитета (лицу, исполняющему его обязанности).

Жалоба на решения и действия (бездействие) председателя Комитета (лица, исполняющего его обязанности), подается в администрацию города Мурманска.

5.2.3. Жалоба на решения и действия (бездействие) Комитета, его должностных лиц и (или) муниципальных служащих может быть подана заявителем через ГОБУ «МФЦ МО». При поступлении такой жалобы                  ГОБУ «МФЦ МО» обеспечивает ее передачу в уполномоченный на ее рассмотрение орган в порядке и сроки, которые установлены соглашением о взаимодействии между ГОБУ «МФЦ МО» и Комитетом, но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы.».
______________________________________